質 問 事 項 要 旨 （ 具 体 的 か つ 簡 潔 に ） 答弁を求める者

質問順 ８  抽選番号 １３ 受付 ７

令和６年１１月１４日 午前・午後 １０時３４分受領

山ノ内町議会議長 湯本 晴彦  様

 第 ６ 番 山ノ内町議会議員 湯本 るり子

１２月定例会一般質問通告書

 山ノ内町議会会議規則第６１条第２項の規定により、下記のとおり質問したいので通告します。

１．山ノ内町の観光と農業

について

２．山ノ内町の小中学校の

不登校問題は

３．公共交通利用対策の駐

車場について

４．町長の政治姿勢について

（１）観光と農業の町づくりを進める為、町とまち

づくり観光局が連携した具体的な取り組みは。

（２）９月議会、湯本議長の一般質問にて「効率化

と適切な運営体制」と答弁しているが、現状は

どうなっているのか。

（３）観光連盟解散後の体制について、町とまちづ

くり観光局はどのように関わり、今後のビジョ

ンをどうすすめるか。

（１）小中学校の現状はどうか。

（２）子ども達の第三の居場所の取り組みは。

（１）地方銀行山ノ内支店上の駐車場について、設

置された経緯と利用状況は。

（２）管理はどのようにされているか。

（３）簡易舗装等の改善はできないか。

（１）衆議院議員選挙の結果について、どう考えてい

るか。

（２）マイナンバーカードと健康保険証利用申し込

みの現状と、医療機関での利用状況は。

町長

町長

教育長

町長

町長